
UCHWAŁA NR XVIII/10/2012
RADY GMINY PIERZCHNICA

z dnia 23 kwietnia 2012 r.

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Drugni 

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (tekst jedn. Dz. U z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, Rada 
Gminy Pierzchnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2012r. likwiduje się Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Drugni - 
jednostkę budżetową Gminy Pierzchnica. 

§ 2. Uczniom zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej przy Zespole 
Szkół w Pierzchnicy prowadzonej przez Gminę Pierzchnica. Obwód szkolny ustalony zostanie odrębną 
uchwałą. 

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Pierzchnica. Majątek 
likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Pierzchnica. 

§ 4. Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje Wójt Gminy Pierzchnica za wyjątkiem 
dokumentacji przebiegu nauczania, którą przejmuje Świętokrzyski Kurator Oświaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 sierpnia 2012r. 

 

Przewodnicząca Rady 

Maria Łopatowska

Id: VYZTE-KGVEG-TWITY-TSMPG-DTEYO. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1 z 2



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ 
prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki 
w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 
6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, 
właściwego kuratora oświaty. Likwidacja szkoły następuje po zasięgnięciu opinii Kuratora oświaty. 
Celem likwidacji Szkoły Podstawowej im Jana Pawła jest konieczność racjonalizacji kosztów na 
realizację zadań oświatowych. Gmina Pierzchnica, rozpoczynając procedurę likwidacji Szkoły, wypełniła 
dyspozycje cytowanego na wstępie art.59 ustawy o systemie oświaty poprzez: 

1) Przekazano do Zarządu Gminnego Związku Nauczycielstwa Polskiego projekt uchwały o zamiarze 
likwidacji szkoły 

2) Podjęto uchwałę o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Drugni 

3) Poinformowano rodziców uczniów o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Drugni 

4) Przekazano Świętokrzyskiemu Kuratorowi Oświaty uchwałę o zamiarze likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Drugni z prośbą o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie. 

5) Uzyskano od Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty opinię w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Drugni z dniem 31 sierpnia 2012r. Świętokrzyski Kurator Oświaty negatywnie 
zaopiniował likwidację szkoły. 

6) Zapewnia się uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Drugni naukę w Szkole Podstawowej 
w Pierzchnicy wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Pierzchnicy. 

7) Po podjęciu uchwały o likwidacji Szkoły Podstawowej w Drugni organ prowadzący zgodnie z art.17 
ust. 4 ustawy o systemie oświaty ponownie ustali sieć szkół publicznych na terenie gminy. 

Id: VYZTE-KGVEG-TWITY-TSMPG-DTEYO. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1 z 2


	
	



